Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Av. Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: http://www.altafloresta.mt.leg.br/

EMENDA N. 021/2019
Autoria: Vereador Mequiel Zacarias Ferreira e Vereadora Elisa Gomes Machado.

MODIFICATIVA AS AÇÕES QUE ESPECIFICAM
CONSTANTES DO DETALHAMENTO DA LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, ANEXO DO PROJETO
DE LEI Nº 2.004/2019, QUE DISPÕE SOBRE A
ELABORAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA
(LDO), DO EXERCÍCIO DE 2020, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º  Ficam modificadas as ações abaixo especificadas, constantes do
DETALHAMENTO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, Anexo do Projeto
de Lei nº 2.004/2019 (LDO 2.020), conforme segue:

  .......................................................................................................................

REMANEJAR
DE (-): AÇÃO 2006 – ATIVIDADE ADMINISTRATIVA DA DIREÇÃO DE
CERIMONIAL (-)12.000,00
PARA (+): AÇÃO 1014 – REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E
JARDINS (+) 12.000,00

REMANEJAR
DE (-): AÇÃO 2085 – REALIZAÇÃO DE CONCURSO E OU TESTE
SELETIVO PÚBLICO (-) 15.000,00
PARA (+): AÇÃO 2102 – INCENTIVO À PRÁTICAS ESPORTIVAS (+)
15.000,00

REMANEJAR
DE (-): AÇÃO 2085 – REALIZAÇÃO DE CONCURSO E OU TESTE
SELETIVO PÚBLICO (-) 15.000,00
PARA (+): AÇÃO 1017 – CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS
(ACESSIBILIDADE) (+) 15.000,00

REMANEJAR
DE (-): AÇÃO 2085 – REALIZAÇÃO DE CONCURSO E OU TESTE
SELETIVO PÚBLICO (-) 20.000,00
PARA (+): AÇÃO 2203 – MANUTENÇÃO SAÚDE BUCAL (+) 20.000,00

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Av. Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: http://www.altafloresta.mt.leg.br/

REMANEJAR
DE (-): AÇÃO 2015 – ATIVIDADE ADMINISTRATIVA DA CHEFIA DE
GOVERNO (-35.000,00)
PARA (+): AÇÃO 2039 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE HANSENÍASE
(+) 35.000,00

REMANEJAR
DE (-): 2020 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSUNTOS
ESTRATÉGICOS (-) 32.000,00
PARA (+): AÇÃO 2183 – DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES E POLÍTICAS
PÚBLICAS AO TURISMO (+) 32.000,00

REMANEJAR
DE (-): 2020 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSUNTOS
ESTRATÉGICOS (-) 16.000,00
PARA (+): AÇÃO 2188 – FOMENTO E COMERCIALIZAÇÃO A
HORTICULTURA (+) 16.000,00

REMANEJAR
DE (-): 2020 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSUNTOS
ESTRATÉGICOS (-) 22.000,00
PARA (+): AÇÃO 2189 – INCENTIVO A AGRICULTURA ORGÂNICA (+)
22.000,00
 .......................................................................................................................

Sala das Sessões
Alta Floresta – MT., 04 de outubro de 2.019.

 Vereador MEQUIEL ZACARIAS FERREIRA Vereadora ELISA GOMES MACHADO